令和５年２月２日

会員各位

金沢大学産学連携協力会

会 長  三 谷 忠 照

第２１回金沢大学研究室見学会のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当会の運営に格別のご理解・ご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。

このたび、下記のとおり「第２１回金沢大学研究室見学会」を開催いたします。

（研究室見学会について：http://www.innov-kyouryokukai.com/event/tour.html ）

今回のテーマは「Cu積層材の導電率の劣化を抑制した高強度化法の開発」です。

ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。

敬具

記

日  時：令和５年２月２７日（月）１５時～１６時３０分

場  所：金沢大学角間キャンパス（集合場所は後日ご連絡いたします）

内  容：

〇研究室の概要説明・研究室見学

理工研究域・機械工学系 古賀 紀光 准教授

※第６回若手研究者奨励賞受賞者

私が所属する材料工学研究室では、金属材料の力学特性(強度や延性など)・機能特性(導電率・磁性な

ど)の評価と電子顕微鏡などを用いた金属材料の微小構造(金属組織)解析を行っています。今回は、積層

構造による導電率劣化を抑制した高強度化法の研究成果の紹介と日本でも数少ない最新の走査型電子顕

微鏡やナノインデンテーション試験機などについて見学をして頂きます

〇質疑応答

参加申込：下記申込みフォームよりお申込みください。

https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform2.htm

申込締切：２月２４日（金）

以上

【お申し込み・お問い合わせ先】
金沢大学産学連携協力会事務局

東田
〒920-1192 金沢市角間町
TEL 076-264-6109 FAX 076-234-4019
E-mail kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp

http://www.innov-kyouryokukai.com/event/tour.html
https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform2.htm

dmuser07
線

dmuser07
線

dmuser07
線

dmuser07
線

dmuser07
線